
Ministria e Drejtësisë  Lëvizja Europiane në Shqipëri 
Tryezë Diskutimi dhe Këshillimi  për Kapitullin 23  

Platformës së Partneritetit për Integrimin Europian  Konventës Kombëtare 
për Integrimin Europian. 

 


mbrojtjes së fëmijëve

me mbrojtjen dhe të drejtat e njeriut

Tryeza për Kapitullin 23 
shoqëria civile universitetet,  profesionistë të ligjit  ekspertë 

 rekomandimet e nevojshme 
. Eksperienca sllovake  

politikat europiane 

dhe kanë kënaqësinë t’ju 
ftojnë në këtë në kuadër të

dhe

Ndërkohë që puna vazhdon për hartimin e Kodit të ri Penal të Shqipërisë, një 
vëmendje e veçantë në këtë kod i është kushtuar dhe  
online dhe luftës ndaj abuzimeve dhe dhunës së formave të ndryshme që ata 
mund të hasin online. Nga ana tjetër një rekomandim i Komisionit Europian 
mbetet kriminalizimi i të gjitha formave të abuzimit seksual online ndaj fëmijëve, 
si një problematikë e ndjeshme për tu zgjidhur dhe për të ndërmarrë masat e 
nevojshme. Këto çështje mbeten të rëndësishme dhe përfshihen brenda kapitullit 
23 si tematika që lidhen drejtpërdrejt  e më 
konkretisht ato të fëmijëve.



do të bëjë bashkë anëtarët e tryezes me përfaqësues 
nga apo dhe për të 
diskutuar mbi këto çështje dhe për të ofruar dhe 
praktika dhe procedura të suksesshme për tu ndjekur dhe

të mbrojtjes së fëmijëve online do të prezantohen dhe 
diskutohen gjithashtu gjatë kësaj tryeze.


Projekti Ndërtimi i Partneritetit mbi Çështjet Themelore: Fuqizimi i OSHC-ve 
për procesin e anëtarësimit në BE, po zbatohet
nga Lëvizja Europiane në 
Shqipëri (EMA) me mbështetjen financiare të Bashkimit Europian – IPA Civil 
Society Facility 2021, dhe në bashkëpunim me Akademinë e Integrimit 
Europian dhe Negociatave (AIEN), Slovak Foreign Policy Association 
(SFPA) dhe Qendrën për
Transparencë dhe Informim të Lirë (CTFI).


PLATFORMA E PARTNERITETIT PËR INTEGRIMIN EUROPIAN

&


KONVENTA KOMBËTARE PËR INTEGRIMIN EUROPIAN



Tryeza për Kapitullin 23 – Mbrojtja e fëmijëve online nga çdo 
lloj forme dhune DHE ABUZIMI



Salla Grand Imperial 2, Xheko Imperial Hotel Tiranë
28 Mars 2024 10:00 - 12:00 Grand Imperial 2, Xheko Imperial Hotel



Europe House, Tiranë21 Dhjetor 2023 

20232023, 2023 

16:30 - 18:00 

TemaOra

09:30 - 10:00

10:00 - 10:20

Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe kafja e mirëseardhjes

Hapja e takimit dhe fjala përshëndetëse

Mbyllja e aktivitetit dhe kokteil12:00 

Projekti Ndërtimi i Partneritetit mbi Çështjet Themelore: Fuqizimi i OSHC-ve 
për procesin e anëtarësimit në BE, po zbatohet
nga Lëvizja Europiane në 
Shqipëri (EMA) me mbështetjen financiare të Bashkimit Europian – IPA Civil 
Society Facility 2021, dhe në bashkëpunim me Akademinë e Integrimit 
Europian dhe Negociatave (AIEN), Slovak Foreign Policy Association 
(SFPA) dhe Qendrën për
Transparencë dhe Informim të Lirë (CTFI).


PLATFORMA E PARTNERITETIT PËR INTEGRIMIN EUROPIAN

&


KONVENTA KOMBËTARE PËR INTEGRIMIN EUROPIAN



Tryeza për Kapitullin 23 – Mbrojtja e fëmijëve online nga çdo 
lloj forme dhune dhe abuzimi 

Grand Imperial 2, Xheko Imperial Hotel28 Mars 2024 10:00 - 12:00 

10:20 - 11:00
Mbrojtja e fëmijëve online në Sllovaki – Format ligjore 
të mbrojtjes dhe procedurat që ndiqen 

Parandalimi dhe trajtimi i rasteve të fëmjëve dhe të 
rinjve të rrezikuar nga krimi  

JUDr. PhDr. Lilla Garayova PhD  ,  Zëvendësdekane në Fakultetin 
e Drejtësisë, Universiteti Pan-Europian Sllovaki

Anda Hysi  ,  Qendra e Parandalimit të Krimeve të të Miturve dhe 
të Rinjve, Ministria e Drejtësisë 

Diskutim i hapur me anëtarët e Tryezës për Kapitullin 2311:15 - 12:00

11:00 - 11:15

Gledis Gjipali, Drejtor Ekzekutiv, Lëvizja Europiane në Shqipëri

Elona Bano, Drejtore e Integrimit dhe Negociatave, Ministria e 
Drejtësisë


